
 

 

      Carate Brianza, 03 Aprile 2023 
      
        Al DSGA 
        Al Personale ATA 
        All’albo on line 
        Agli atti – Sito Web 

 
AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: I54D22003380006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 39383 del 17 Marzo 2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022, pagina 13 e 14; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione esecuzione progetto, n. 84 del 30 

marzo 2023; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 26 gennaio 2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico di formale assunzione in bilancio del finanziamento 

autorizzato prot.n. 1836 del 22 marzo 2023; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate 
al raggiungimento degli obiettivi” è strettamente connesso al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto; 

RITENUTO pertanto, di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione 

delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”” a titolo oneroso, nelle 
forme e nei modi declinati negli articoli seguenti; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DECRETA 

Art.1 - Richiesta di disponibilità 
 
 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno: 
 

1. n° 1 assistente amministrativo di supporto al gruppo di progettazione, funzionale al corretto iter 
documentale degli atti prodotti, all’archiviazione digitale e conservazione documentale. 

 
2. N. 2 collaboratori scolastici per pulizia straordinaria locali e vigilanza. 

 
Art. 2 - Orario di servizio 
 
Il servizio previsto è di: 

a) n° 50 ore complessive per il personale assistente amministrativo; 
b) n. 50 ore complessive per i collaboratori scolastici. 



 

 

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico, fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
 
 
Art. 3 - Retribuzione 
 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL vigente. I compensi sono corrisposti 
per le ore aggiuntive effettivamente svolte, secondo un calendario concordato e ammontano ad euro 12,50 
lordo dipendente (16,59 euro lordo stato) per ogni ora prestata dal collaboratore scolastico ed euro 14,50 
lordo dipendente (19,24 euro lordo stato) per ogni ora prestata dall’assistente amministrativo. Il numero di 
ore effettivamente prestate si desumerà dal timesheet, debitamente compilato e firmato, che le varie figure 
presenteranno al DS al termine delle attività. La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione 
delle attività e a seguito dell'effettiva acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica. Sul 
compenso spettante saranno applicati i contributi previdenziali ed assistenziali e le ritenute fiscali nella 
misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. L’incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti.  
 
Art. 4 - Compiti 
 
La figura prescelta avrà i seguenti compiti: 

1) Assistenti amministrativi: 
a) Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria. 
b) Supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, con il personale 

coinvolto a qualunque titolo. 
c) Provvedere alla produzione dei documenti per la corretta esecuzione delle procedure di acquisto 

ed attuazione del progetto.  
d) Provvedere all’invio e pubblicazione di avvisi, comunicazioni, richiesta preventivi e trasmissione 

documenti. 
e) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto. 

 
2) Collaboratori scolastici:  

a) Effettuare un’accurata pulizia straordinaria dei locali anche dopo i lavori edili. 
b) Sistemare gli arredi. 
c) Aprire, chiudere e sorvegliare i locali. 

 
Art. 5 - Presentazione candidature 
 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A, entro le 
ore 12.00 del 13 aprile 2023, esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione 
Scolastica. La domanda dovrà essere corredata da:  

1. Documento di identità in fotocopia  



 

 

2. Tabella di auto-valutazione dei titoli  

3. Curriculum Vitae in formato europeo 

Art. 6 - Affidamento incarico criteri di selezione 
 
La selezione è effettuata subito dopo la presentazione delle disponibilità mediante la comparazione delle 
schede di auto-certificazione pervenute, secondo i criteri elencati nelle tabelle sottostanti. 

 
 
Personale ATA - Profilo Assistenti Amministrativi 
  

Titoli di studio Punti max 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado attualmente valido per 
l’accesso al profilo professionale di Assistente Amministrativo 

5 

Ulteriori titoli di grado superiore (laurea, master, corsi di perfezionamento, …) 

Punti 2 per ciascun titolo posseduto 

10 

Titoli culturali specifici 

Utilizzo delle piattaforme di gestione amministrativa e PON-GPU 

Punti 1 per ciascuna piattaforma utilizzata 

5 

Incarichi per attività contabile, per acquisti, procedure e pagamenti 

Punti 1 per ciascuna attività  

5 

Partecipazione a seminari/corsi di formazione inerenti all’incarico 

Punti 1 per ciascuna attività 

5 

Titoli di servizio 

Anni di servizio continuativo nella scuola di appartenenza nello stesso profilo 

   0-10   p. 5     11-20   p. 10    21-oltre   p. 15 

15 

Funzioni di coordinamento amministrativo o funzioni aggiuntive 

Punti 1 per ciascun anno 

5 

Totale massimo Punti 50 

 
 
 
 
 



 

 

Personale ATA - Profilo Collaboratore Scolastico 
 

Titoli di studio  

(n.b. il punteggio è attribuito per un solo titolo) 

Punti max 

Diploma di istruzione secondaria di primo grado     p. 5 

Diploma di qualifica professionale      p. 6 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado     p. 7 

7 

Titoli culturali specifici 

Certificazioni riconosciute dall’UE (informatiche es. ECDL) 

Punti 1 per ciascuna attività  

3 

Partecipazione a seminari/corsi di formazione  

Punti 1 per ciascuna attività 

5 

Titoli di servizio 

Anni di servizio continuativo nella scuola di appartenenza nello stesso profilo 

   0-10   p. 5     11-20   p. 10    21-oltre   p. 15 

15 

Totale massimo Punti 30 

 
 
Art. 7 - Cause di esclusione 
Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di incarico. 
Si fa presente che:  

1. Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.  

2. Le domande che risultano incomplete o prive di CV non verranno prese in considerazione.  

3. L'amministrazione si riserva di procedere all'affidamento dell'incarico anche in presenza di 
una sola candidatura e, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 
comprovante i titoli dichiarati.  

4. La non veridicità delle dichiarazioni rese sarà motivo di rescissione del contratto.  

5. L'aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l'intera durata del progetto.  

Art. 8 - Pubblicità 
 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo:  www.icromagnosicarate.edu.it. 

 

http://www.icromagnosicarate.edu.it/


 

 

Art. 9 - Autorizzazione al trattamento dei dati personali e disposizioni finali  

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e del D.Lgs. 101/2018, l'Istituto si impegna al trattamento dei dati 
personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente Avviso.  

In caso di mancanza o parziale disponibilità di candidati, il Dirigente Scolastico potrà dare attuazione a tutte 
le procedure ritenute opportune e necessarie, ricorrendo all’Avviso pubblico esterno.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Lauria 

 
Documento firmato digitalmente, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 c.2, d.lgs. 7 /3/2005, n.82,  

“Codice dell’Amministrazione Digitale” 

 



 

 

ALLEGATO A 
 

Al Dirigente Scolastico 
IC. “G.D. Romagnosi” 
Carate Brianza 
 

 
Domanda di ADESIONE alla selezione AVVISO PNRR NEXT GENERATION CLASSROOM 

         
Il/la sottoscritto/a________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________________il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a _______________________via___________________________ n. _____ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di ___________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professiona le 
di: 

 

 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 

Figura per cui si partecipa 
Barrare la casella per la 

scelta di adesione 
Barrare la casella per la 
scelta di NON ADERIRE 

Assistente Amministrativo  
  

Collaboratore scolastico 
  



 

 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
IL CANDIDATO AVRÀ CURA DI EVIDENZIARE SUL CURRICULUM VITAE LE ESPERIENZE E I TITOLI PER 

I QUALI RICHIEDE LA VALUTAZIONE. 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza 
l’istituto________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito 
e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

SCHEDA DI AUTO-CERTIFICAZIONE 
Personale ATA - Profilo Assistenti Amministrativi 

 
Il/la sottoscritto/a, ___________________________________________ ai sensi della legge 196/03, 
autorizza l’I. C. “G.D. Romagnosi” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 
esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Titoli di studio Auto Valutazione Riservato 
alla scuola 

Diploma di istruzione secondaria (tipo e data di conseguimento) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ /_ _/ _ _ _ _ 

  

Ulteriori titoli di grado superiore (laurea, master, corsi di 
perfezionamento, …) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

  

Titoli culturali specifici 

Utilizzo delle piattaforme di gestione amministrativa e PON-GPU 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

  

Incarichi per attività contabile, per acquisti, procedure e pagamenti 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

  

Partecipazione a seminari/corsi di formazione inerenti all’incarico 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

  

Titoli di servizio 



 

 

Anni di servizio continuativo nella scuola di appartenenza nello stesso 
profilo 

   0-10   p. 5     11-20   p. 10    21-oltre   p. 15 

  

Funzioni di coordinamento amministrativo o funzioni aggiuntive 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

  

Totale massimo   

 
 
Data   _ _/_ _/_ _ _ _   firma 
                              

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   



 

 

SCHEDA DI AUTO-CERTIFICAZIONE 
 

Personale ATA - Profilo Collaboratore Scolastico 
 
 
Il/la sottoscritto/a, ___________________________________________ ai sensi della legge 196/03, autorizza 
l’I. C. “G.D. Romagnosi” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 
nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 
 

Titoli di studio  

(n.b. il punteggio è attribuito per un solo titolo) 

Auto 
Valutazione 

Riservato 
alla scuola 

Diploma di istruzione secondaria di primo grado     p. 5 

Diploma di qualifica professionale      p. 6 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado     p. 7 

  

Titoli culturali specifici 

Certificazioni riconosciute dall’UE (informatiche es. ECDL) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

  

Partecipazione a seminari/corsi di formazione  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

  

Titoli di servizio 

Anni di servizio continuativo nella scuola di appartenenza nello stesso profilo 

   0-10   p. 5     11-20   p. 10    21-oltre   p. 15 

  

Totale massimo   

 
Data   _ _/_ _/_ _ _ _   firma 
 

         _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 


		2023-04-03T13:02:41+0200
	Francesca Lauria




